با توجه به سوء برداشتی که از اصطلاح «سنت» و «سنت‌گرایی» وجود داشت، رنه گنون از اطلاق دین واژه بر خود پرهیز می‌کرد و خود را مدافع «حکمت خالده» معرفی می‌نمود. (لنگهاوزن، با تحلیص و تصرف، ۲۳۴-۲۳۹).

۱-۲- زندگی نامه (از فیزیک تا حکمت جاوید)

سید حسین نصر در ۱۹ فروردین ۱۳۱۲ شمسی (هفت آوریل ۱۹۳۳ م) در خانواده‌ی صاحب منصب در تهران به دنیا آمد. پدر او سید ولی... همانند پدرش، طیب دربار بوده است. سید حسین از جانب مادری نواده‌ی شیخ فضل... نوری بود و نیاکان وی نیز عموماً صوفیان بوده‌اند. نصر تحصیلات مقدماتی را مدرسه‌ی نزدیک منزل مسکونی گذرانید.